2

ГЛАВА
АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     26.03.2020 г.                                                                                 № 9
О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 30.12.2015 № 64 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные Постановлением главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области от 30.12.2015 № 64 следующие  дополнения:
1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.1. следующего содержания:
 «5.1. Муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта «б» и абзаце третьем подпункта «в» пункта 1 общих требований, на заседаниях общественных советов при указанных органах».

1.2. Дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20. В соответствии с законодательными и иными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, государственного (муниципального) финансового контроля, в процессе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов.»
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Алексеевского                                                           С.А.Кузнецов

сельского поселения